## PROOEMIUM.

Codicis esse insertas. Altera & illa quidem praeipua causa hac erat, quod longè major eorum in publicum usus sit, quae ad ipsam Imperii nostri Romano-Germanici rationem propius aliquantò pertinent. Quae sunt omnia, quae Juris publici nomine in Imperio nostro veniunt. Etenim illa, quae juris privati sunt, singulorum ac plerumq; inferioris conditionis civium commodum spectant; istorum verò non paulò alia conditio est, quod universos nimirum & ipsos Imperii Principes & Status afficiant. Placuit autem praere reliquis de Imperii Romano-Germanici MATRICULA exactius non nihil inquirere, quod disceptationis materiam ea non Statibus solum invicem praestet gravissimam, sed & Comitibus propemodum singulis non aliud temere argumentum Imperii Proceres magis exercent. Quod si non ubiq; votis lectorum satisfecero, vel hoc ipsum, quod primus difficile argumentum, ac nulli, quod sciam, tentatum haecenus, aggressus sim, venia loco erit, quando & illud laudem habet, in arduis aliquò prodire tenus, si non datur ultra. Quod autem ut votis secundis succedat, devotissimè mente Dei T. O. M. supremi omnium honestiorum literarum Praesidis, auxilium imploro.